VIAJEROS TRANSPORTE URBANO Var.Mes Var.Anual Var.Acum. CESCV'. INFORMA.
AUTOBUS % Var. % Var. % Var.(*) El transporte urbano por autobus aumenta un 4,3% en enero respecto al
2 mismo mes del afio anterior. Todas las comunidades auténomas presentan
[\ 0 0
CASTILLA Y LEON 5.821.000 1,05% 9,10 % 9,10 % crecimientos. Las mayores subidas se dan en Regién de Murcia (10,9%),
ESPANA 147.155.000 1,07 % 4,30 % 4,30 %| | Castilla y Leén (9,1%) y Castilla-La Mancha (8,5%). Por su parte, Canarias
(*) Variacion media en lo que va de afo (2,0%), Andalucia (2,4%) y Pais Vasco (2,7%) registran los menores
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Econémico y Social
de Castillay Le6n

COMUNIDADES (*)
viajeros mes

Andalucia
Aragon
Asturias
Baleares
Canarias
Cantabria
Castillay Le6n
C-La Mancha
Catalufia
Valencia
Extremadura
Galicia
Madrid
Murcia
Navarra

Pais Vasco
La Rioja
Espafia

18.237.000
10.409.000
2.785.000
0
5.034.000
0
5.821.000
1.640.000
24.479.000
12.004.000
878.000
5.182.000
41.703.000
1.673.000
0
7.758.000
0
147.155.000

% var. (**)
interanual

2,40 %
4,70 %
6,60 %
0,00 %
2,00 %
0,00 %
9,10 %
8,50 %
6,80 %
3,40 %
4,90 %
4,00 %
2,90 %
10,90 %
0,00 %
2,70 %
0,00 %
4,30 %

(**) Los valores 0 representan datos protegidos

por secreto estadistico.

(**) Azul: dato mas alto; Negro: méas bajo




